
2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

ПРОТОКОЛ № 4 
заседания методического объединения учителей математики  

Баевского района 

                                                                                                             от 18.05.2023 г.  
                                                         Присутствовало:  10 учителей математики 

 

 

Повестка дня: 
1. Практикум решения заданий  базовой математики ЕГЭ. 

2. Практикум решения задач 2 части ОГЭ. 

3. Методическое сопровождение повышения качества математического образования.  

4. Профессиональная деятельность учителя математики в условиях реализации 

обновленного ФГОС СОО.    

5. Умк по математике.  

Ход заседания 
         

  По первому вопросу выступала Первышина Л.В., она провела практикум, где 

разбирали задания базовой математики ЕГЭ. Разбирали задание 16 и планиметрические 

задачи, Любовь Владимировна каждому педагогу выдала раздаточный материал 

(прилагается), и подробно рассказала решений подобных заданий. Елена Александровна 

предложила использовать данный материал для подготовки к ЕГЭ по базовой математике. 

   По второму вопросу выступила Булатова З.Т., она провела практикум по решению 2 

части ОГЭ. Зоя Тихоновна взяла задания на решение задач на движение (материал 

прилагается). Любовь Владимировна предложила данную информацию использовать для 

подготовки детей к ОГЭ. 

    По третьему вопросу слушали Эккерт Е.А., она познакомила учителей с 

методическим сопровождением повышения качества математического образования 

(презентация прилагается). Елена Александровна предложила практический пример для 

повышения качества математического образования, познакомила со структурой оценки 

математической грамотности PISA, рассказала об особенностях формирования 

математической грамотности. Выступила Птахина Л.А., она предложила использовать в 

своей работе, предварительно посмотрев презентацию. 

   По четвёртому вопросу слушали Эккерт Е.А., она рассказала о профессиональной 

деятельности учителя математики в условиях реализации обновленного ФГОС СОО 

(презентация прилагается). Данный материал изучить и применять в своей работе. 

По пятому вопросу слушали Эккерт Е.А., она обратила внимание, что нужно закупить 

учебники для 5, 7 классов до 1 сентября 2023г. согласно нового ФПУ. Н.Я. Виленкин 

Математика 5 класс, Алгебра 7 класс под редакцией С.А. Теляковского, Вероятность и 

статистика 7-9 классы под редакцией И.В. Ященко, Геометрия 7-9 классы Л.С. Атанасян.  
 

   

Решение: 
1. Данные материалы  использовать в своей работе. 

2. Данные материалы  использовать в своей работе. 

3. Данную информацию изучить и применять в своей работе. 

4. С 1 сентября работать по обновленным ФГОС СОО. 

5. Приобрести учебники из нового ФПУ каждой школе района. 



Руководитель РМО                     Эккерт Е.А. 


